
Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

 

Stránka 1 z 4 

Zapsala: I. Nocarová 

 

 

Výpis usnesení 27. zasedání 

Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn, 

 

konaného v pondělí dne 20. 1. 2025, od 16:00 hodin, v zasedací místnosti 

Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně   

 

1/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn určuje ověřovateli zápisu T. Vrabce a M. Knota  

a zapisovatelem Bc. I. Nocarovou. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje následující program zasedání: 

I) Plnění usnesení ZM č. 26/2024 

II) Děkovný dopis starosty obce Lipová – lázně pana Vladimíra Šantrůčka 

III) Perspektiva rozvoje centra Špindlerův Mlýn 

IV) Zpráva komise redakční za rok 2024 

V) Rozpočtové změny 2024 a 2025 

VI) Dodatek č. 1 ke Směrnici o zajišťování stravování zaměstnanců a uvolněných zastupitelů 

Města Špindlerův Mlýn 

VII) Návrh podání žádosti o podporu v rámci projektu s názvem „Zastřešená kontejnerová stání - 

Svatý Petr, U Krakonoše a U Krnapu“ dle podmínek Státního fondu životního prostředí ČR 

výzvy č. 16/2024 

VIII) Připomínky občanů 

IX) Závěr  

Výsledek hlasování: Pro – 14, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí dopis starosty obce Lipová-lázně pana 

Vladimíra Šantrůčka, v němž obec Lipová-lázně vyjadřuje poděkování za poskytnutou pomoc  

po zářijových povodních. 

Výsledek hlasování: Pro – 14, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/27/2025-ZM 

1. Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn po projednání, a to za podmínky uzavření písemné 

smlouvy o spolupráci (memoranda) se společností PROJEKT FORTUNA Špindlerův Mlýn 

s.r.o.,……………………………………………………………………………………………

(případně i jinou společností, která dále uvedenou soutěž a analýzy bude skutečně 

objednávat a zajišťovat) souhlasí s tím, aby objekty č.p. 121 a č.p. 223 a pozemky města  



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

 

Stránka 2 z 4 

Zapsala: I. Nocarová 

 

v jejich bezprostředním okolí byly součástí zadání architektonické soutěže, včetně 

participativního procesu a zpracování dopravní analýzy s tím, že obsahem takové smlouvy 

musí být jednoznačné ujednání, že město:  

- není povinno v souvislosti se zpracováním architektonické studie a jiných potřebných 

analýz hradit žádné náklady,  

- není zavázáno vyhotovené závěry daných činností jakoukoliv formou akceptovat a  

- ani není zavázáno začít zpracovávat plánovací smlouvu či pořizovat změnu územního 

plánu, pokud se tak zastupitelstvo samo nerozhodne.  

Rovněž v ní musí být ujednáno, že město může z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení 

důvodu ukončit jednání s danou společností/společnostmi a není přitom povinno nahradit 

majetkovou a ani nemajetkovou újmu žádného druhu či formy. 

Výsledek hlasování: Pro – 12, Proti – 0, Zdrželi se – 3 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města po projednání dle bodu 1. volí členy pracovní skupiny tyto zastupitele  

a občany: J. Čejka, T. Kyrián, M. Fryš, J. Hronešová, P. Kraus, M. Jandura, L. Pokorná. 

Výsledek hlasování: Pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

  

6/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí Zprávu Komise redakční za rok 2024. 

Výsledek hlasování: Pro – 15, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 22-24/Z na straně příjmů  

ve výši 1.756.385,99 Kč, na základě přijaté platby dle Smlouvy číslo 1230800035 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ………………………………………………. 

Výsledek hlasování: Pro – 15, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 23-24/Z na straně daňových 

příjmů ve výši 15.960.715,00 Kč a nedaňových příjmů ve výši 2.127.264,00 Kč, na základě 

přijatých plateb na příjmový účet Města Špindlerův Mlýn. 

Výsledek hlasování: Pro – 15, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

 

Stránka 3 z 4 

Zapsala: I. Nocarová 

 

9/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje rozpočtovou změnu č. 1-25/Z na straně 

nedaňových výdajů třída 6 ve výši 98.750,00 Kč, na základě Příkazní smlouvy č. I-368-2024/MO. 

Kompletace podkladů a podání žádosti o dotaci včetně administrace z Modernizačního fondu – 

Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce.   

Výsledek hlasování: Pro – 14, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn bere na vědomí schválení Dodatku č. 1 ke Směrnici  

o zajišťování stravování zaměstnanců a uvolněných zastupitelů Města Špindlerův Mlýn a schvaluje 

příspěvek na stravování uvolněným zastupitelům Města Špindlerův Mlýn formou poskytnutí 

nepeněžního plnění – stravenek, nebo peněžního plnění – stravenkového paušálu ve shodné výši 

jako náleží zaměstnancům Města Špindlerův Mlýn v pracovním poměru s účinností od 01.01.2025. 

Výsledek hlasování: Pro – 15, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11/27/2025-ZM 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn schvaluje podání žádosti o podporu v rámci projektu  

s názvem „Zastřešená kontejnerová stání – Svatý Petr, U Krakonoše a U Krnapu“ dle podmínek 

Státního fondu životního prostředí České republiky výzva 16/2024, 5.5 podpora obcí v národních 

parcích. 

Zastupitelstvo města Špindlerův Mlýn pověřuje majetkový odbor zajištěním podání žádosti. 

Výsledek hlasování: Pro – 14, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn v roce 2025 

 

Stránka 4 z 4 

Zapsala: I. Nocarová 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 30.  01. 2025. 

 

 

Zapisovatel: …………………………………………dne……………………………………….…. 

Bc Ivana Nocarová, v.r.   

 

 

Starosta: …………………………………………dne……………………………………….…. 

Martin Jandura, v.r. 

 

 

Ověřovatelé: …………………………………………dne……………………………………….…. 

Tomáš Vrabec, v.r.   

 

 

…………………………………………dne………………………………………….. 

Martin Knot, v.r. 

  

 

 

 

 

 

Razítko města: 


